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Doświadczenia Programu Wieś Aktywna. 
Budowanie Społeczeństwa Informacyjnego e-VITA.



Program e-VITA jest partnerskim przedsięwzię-
ciem Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, 
Cisco Systems Poland współdziałającym z Cisco 
Foundation oraz Fundacji Wspomagania Wsi. Pro-
gram finansowany jest w całości ze źródeł prywat-
nych, a fundusze na jego realizację pochodzą od 
wszystkich trzech partnerów.

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności
www.pafw.pl
Misją Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 

jest działanie na rzecz umacniania demokracji 
i społeczeństwa obywatelskiego, wyrównywania 
szans rozwoju indywidualnego i społecznego oraz 
wspieranie gospodarki rynkowej w Polsce. Funda-
cja, jedna z największych w naszej części Europy, 
realizuje kilkanaście dużych programów oferują-
cych dotacje i inne formy wsparcia dla organizacji 
pozarządowych i inicjatyw lokalnych. 

Cisco Systems Poland
www.cisco.com.pl
Cisco Systems jest światowym liderem wytwa-

rzającym produkty sieciowe dla najróżniejszych 
zastosowań, od małych sieci lokalnych po potężne 
sieci korporacyjne ponadnarodowych gigantów 
dzisiejszego świata gospodarki. Urządzenia Cisco 
Systems tworzą niezbędną w obecnej dobie infra-
strukturę firm, banków, uczelni, służb miejskich 
oraz agencji rządowych na całym świecie. Stosowa-
nie ich zwiększa efektywność wymiany informacji 
wewnątrz firmy, prowadzi do oszczędności finan-
sowych, wzrostu wydajności pracy oraz ściślejszych 
związków z klientami, partnerami, dostawcami 
i pracownikami. 

Fundacja Wspomagania Wsi
www.fww.org.pl
Misją Fundacji Wspomagania Wsi jest wspieranie 

inicjatyw gospodarczych, społecznych i kultural-
nych mieszkańców wsi i małych miast, oraz inicja-
tyw związanych z poprawą infrastruktury technicz-
nej obszarów wiejskich. Fundacja wspiera również 
rozwój niekonwencjonalnych źródeł energii.

C SI S C O Y S T E M S
P -AOLSKO MERYKAŃSKA

F WUNDACJA OLNOŚCI

Fundacja
Wspomagania Wsi

Program e-VITA realizowany był 
w sześciu gminach:

Stoszowice
Gmina Stoszowice leży u wlotu Kotliny Kłodzkiej, w po-

wiecie ząbkowickim, woj. dolnośląskie. Gmina Stoszowice 
zajmuje łącznie 110 km2 powierzchni. W jej skład wcho-
dzi 11 wsi zamieszkiwanych przez 5 800 mieszkańców.
Gmina Stoszowice jest główną gminą procesu wdroże-

niowego. 

Białogard
Gmina Białogard położona jest w północnej części wo-

jewództwa zachodniopomorskiego. Powierzchnia Gminy 
wynosi 328 km2, z tego 57 proc. zajmują użytki rolne, 
a  33,1 proc. stanowią lasy. Ludność Gminy wynosi 8101 
osób. Liczba miejscowości wynosi 53, w tym 31 miejsco-
wości sołeckich. 

Cekcyn
Gmina Cekcyn leży w Borach Tucholskich nad jez. Wiel-

kim Cekcyńskim, w powiecie tucholskim, woj. kujawsko-
pomorskie. Cekcyn jest gminą leśną, gdyż 69% jej obsza-
ru porastają Bory Tucholskie i typowo rolniczą, gdyż nie 
ma na jej terenie większych zakładów przemysłowych.

Mały Płock
Gmina Mały Płock leży w dorzeczu Narwi, na Wyso-

czyźnie Kolneńskiej, w powiecie kolneńskim, woj. pod-
laskie. Gmina Mały Płock jest gminą typowo rolniczą 
(przeszło 72,5% jej powierzchni stanowią użytki rolne), 
rozwijającą produkcję mleczarską. Na terenie gminy brak 
większych obiektów przemysłowych.

Recz
Gmina Recz leży w województwie zachodniopomorskim, 

w powiecie choszczeńskim. Gmina Recz jest typową gmi-
ną rolniczą, której rozwój związany jest z produkcją wy-
sokoefektywną, stanowiącą konkurencję dla rolnictwa 
zachodniego. Bardzo dogodne położenie komunikacyjne 
gminy jest dużym czynnikiem zwiększenia atrakcyjności 
inwestorskiej.

Zelów
Gmina Zelów położona jest na styku Wysoczyzny Ła-

skiej, Równiny Bełchatowskiej i Kotliny Szczercowskiej 
w województwie łódzkim. Zelów jest gminą rolno-prze-
mysłową z dużą ilością małych i średnich przedsiębiorstw 
handlowych i usługowych (719 podmiotów gospodar-
czych), znacząco zróżnicowaną kulturowo i religijnie.
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